
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской 

Кировского района Ставропольского края 
(МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской)

29.06.2024 г.

ПРИКАЗ
№ 423 ОД

об утверждении дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста» на 2024-2025 учебный год.

В целях организации работы Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской в 2024-2025 учебном году, 
согласно нормативным документам, на основании приказа о создании в 2024 году на базе МБОУ 
СОШ № 4 ст. Зольской Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» от 22.01.24.

приказываю:

1. утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 1 сентября 2024 г.:

1.1 Программа внеурочной деятельности естественно-научной направленности «ФизикУм».
2.1 Программа внеурочной деятельности естественно-научной направленности «Химия вокруг 

нас».
3.1 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно-научной 

направленности «Исследователи мира».
4.1 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Робототехника».
5.1 Программа внеурочной деятельности естественно-научной направленности «Шаги в 

экспериментальную биологию».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ СОШ № 4 ст. Зольской Шуткова М. А.


